

Od: Bogdan Stępień
Instytut Analiz Regionalnych

Do: Minister Edukacji i Nauki Pan
Przemysław CZARNEK
Ministerstwo Edukacji i
Nauki ul. Wspólna 1/3 00-529
Warszawa
email: kancelaria@mein.gov.pl
Sygn. BS.02.2022

Dnia 7 stycznia 2022 r.

PETYCJA
w interesie publicznym do
Ministra Edukacji i Nauki

w sprawie usunięcia błędów z formularza sprawozdania z
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2021

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) żądam:

1. natychmiastowego usunięcia błędów z formularza (formy elektronicznej) sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2021 a udostępnionego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki dnia 21 grudnia 2021 roku pod adresem <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wzor-formularza-sprawozdania-z-wysokoscisrednich-wynagrodzen-nauczycieli-na-poszczegolnych-stopniach-awansu-zawodowegow-szkolach-prowadzonych-przez-jednostki-samorzadu-terytorialnego-za-2021-r.>,
2. opisanie na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki zaistniałej sytuacji i jednocześnie poinformowanie o tym - drogą e-mailową, wszystkie jednostki samorządu terytorialnego.

Uzasadnienie:

- ad. 1. Po zmianie wzoru sprawozdania (rozporządzenie MEN Dz.U. z 2018 r. poz. 2361), o którym mowa w petycji, rok 2021 był pierwszym, w którym jedna kwota bazowa dla nauczycieli obowiązywała cały rok. Zmiana wzoru tego sprawozdania jednoznacznie nakazuje ministrowi ds. oświaty wpisanie liczbę "0" w formularzu sprawozdaniu (za 2021 rok) w polu B2 oraz w kol. 7 w wierszach od 1 do 4, czego nie uczyniono w udostępnionym formularzu sprawozdania za rok 2021. Oprócz tego, wartości kolumny 8 (wiersz 1 do 4) w formularzu sprawozdania na 2021 rok kalkulowane są według innej formuły matematycznej niż nakazuje to uczynić wzór sprawozdania.
- ad. 2. W związku z tym, że niektóre samorzady mogły już pobrać ze strony MEiN formularz (formę elektroniczną) sprawozdania, o którym mowa w petycji - który jest niezgodny z prawem, i jednocześnie na jego podstawie przedstawić swoje dane swojej Regionalnej Izbie Obrachunkowej, jest oczywistą oczywistością, że należałoby bezwzględnie i to bardzo szybko poinformować samorzady te o zaistniałej sytuacji.

Petycja w interesie publicznym w sprawie usunięcia błędów z formularza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2021 – sygn. BS.02.2022

Przy okazji warto podkreślić, że przed zmianą wzoru formularza sprawozdania (Dz.U. z 2018 r. poz. 2361) też występowały lata, w których obowiązywała jedna kwota bazowa dla nauczycieli, ale nie było takich problemów z tym formularzem, jakie są obecnie.

Jeżeli petycja ta nie zostanie rozpatrzona pozytywnie do dnia 17 stycznia 2022 roku, będzie należało rozważyć inne kroki, których celem będzie usunięcie wyżej wymienionych błędów z omawianego tu formularza.

Oświadczenie: wyrażam zgodę na upublicznienie mojego imienia i nazwiska oraz nazwy stowarzyszenia, którego reprezentuję.

Z poważaniem,
/-/
Bogdan Stępień

